
 

 

 

 

 
MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROTJES SOCIALE 

DREJTORIA SHËRBIMIT SPITALOR “DR.STEFAN GJONI” 

KRUJË 

                                                      

spitalikruje@shendetesia.gov.al  

                    Kruje   me 14.11.2023           
 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - MALL 
 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 
 

OBJEKTI I PROCEDURËS: 

 

“ Blerje ROGRAFI DIXHITALE ” . 
 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): (33000000-1 

) 

 

“Blerje Rografi Dixhitale” procedure e hapur thjeshtuar. 

                                                                                                 REF-87557-11-14-2023__________ 

VLERA E FONDIT LIMIT: 

 

5 543 000 (pese miljon e peseqind e dyzet e tre mije) lekë pa tvsh 

 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

autoriteti/enti kontraktor Drejtoria e Sherbimit Spitalor Kruje ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e 

sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 
 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës8 

 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës3; 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

mailto:spitalikruje@shendetesia.gov.al


2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë: 

Sipas percaktimeve te bera ne Shtojcen 8 te DST-ve (Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit). 

 
Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

Sipas percaktimeve te bera ne Shtojcen 8 te DST-ve (Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.( Nuk eshte i 

aplikueshem) 

 

 
 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

1-a)Operatori ekonomik nuk duhet te kete detyrime te taksave dhe tarifave vendore perfshire edhe ato 

te vitit  2023 te njohura  nga ana e  njesise vendore ku operatori ekonomik ka seline   ne rast se jane 

plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore   per periudhen  e mesiperme  ne perputhje me 

kerkesat e  ligjit nr  9632 date 30.10.2006 ‘’ Për sistemin e taksave vendore’’, i ndryshuar. (Edhe ne 

rastet e bashkimit te operatoreve duhet te kete vertetimin e shlyerjes se takses vendore 2023 per secilin 

operator) 

Shenim-Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshtë e mjaftueshme paraqitja e deklarates, 

sipas shtojcës nr.8 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje me nenin 26.6 te VKM 

Nr. 285, datë 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si më poshtë : 

Vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore perfshire edhe detyrimet vendore per   vitin 

2021 te leshuar nga ana e  njesise vendore ku operatori ekonomik ka seline  sipas QKB, ne rast se jane 

plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore   per periudhen  e mesiperme  ne perputhje me 

kerkesat e  ligjit nr  9632 date 30.10.2006 ‘’ Për sistemin e taksave vendore’’, i ndryshuar. (Edhe ne 

rastet e bashkimit te operatoreve 

 

2.2 Kapaciteti teknik: 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për furnizimet  e mëparshme, të 

ngjashme me objektin e prokurimit, të kryera gjatë tri viteve të fundit  me një vlerë jo me te 

vogel se  20 % e vlerës së përllogaritur të kontratës  që prokurohet dhe konkretisht jo me pak 

se 1 108 600 (nje miljon e njeqind e tete mije e gjashteqind ) leke pa t.v.sh Për të vërtetuar 

përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: 
 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

 



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që 

shërbimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit 

limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës për kontratat e ngjashme është përcaktuar referuar bazës ligjore sa më 

sipërcituar dhe vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. Referuar sa më sipër dhe me 

qellim njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë, përvojën e duhur në funksion të 

realizimit me sukses të kontratës autoriteti kontraktor ka përcaktuar vlerën për kontratat e 

ngjashme. 

2. Operatori ekonomik duhet të deklarojë origjinën e mallit dhe kompaninë prodhuese. 

 
Kërkohet deklarate e ofertuesit mbi origjinen e mallit (vendi i prodhimit dhe kompania 

prodhuese ose vetëdeklarim i distributorit të autorizuar) per secilin artikull per respektimit te 

specifikimeve teknike te kërkuara nga shërbimi mjekesor. 

Argumentimi: Ky kriter vendoset me qellim njohjen e origjines se mallit dhe kompanin prodhuese 

per identifikimin ne menyre te qarte gjate levrimit te tij dhe per te pasur siguri qe i njejti mall i 

ofruar do te levrohet ne destinacion ne perputhje me nenin 40 pika 6 dhe 8 te vkm 285 date 

19.05.2021 ” Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”. Keto kerkesa i sherbejne autoritetit 

kontraktor per njohjen e mundesise per njohjen e mundesise se operatorik ekonomik per 

permbushjen me sukses te kontrates pra te garancise se furnizimit te mallit objekt prokurimi. 

Operatori ekonomik i shpallur fitues duhet të marrë përsipër  te furnizoje/transportoje mallin (rografi dixhitale) 

e  objekt kontrate,  ne vendet e percaktuara nga ana e Drejtorise se Sherbimit Spitalor “Dr. Stefan Gjoni “Kruje 

me mjetet e tij qe ka ne dispozicion sipas kerkeses se AK sipas kushteve te percaktuara ne kontrate . 

  Shenim: Ne zbatim te nenit 82.5 te Ligjit nr 162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik’’ dhe  te pikës 6, të nenit 26, të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021, ku parashikohet : “Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, autoriteti/enti 

kontraktor Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike1. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal 

ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё dhe qё ka tё 

njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike.  

 

2. Pajisjet mjekesore te jene te certifikuara ne CE ose FDA sipas standarteve dhe direktivave 

te aprovuara.Kjo pike mund te plotesohet edhe nepermjet paraqitjes së 

autodeklaratës/deklaratë konformiteti (DC), nga operatori ekonomik. Kerkohet  

Autodeklarate per pajisjet mjekesore nga ofertuesi per konformitetin me normat MDD 

93/42/EEC/Regulation (EU) 2017/745/ose ekuivalent (sipas aplikimit te vlefshmerise) 

 

 

 
1 Ndryshuar me Vendimin Nr. 710 datë 24.11.2021 



Argumentim: Ky kriter vendoset në përputhje me pikën 6/c të nenit 40 të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, lidhur me dëshmitë për rezultatet e 

testimeve zyrtare të lëshuara nga institucione te autorizuara që vërtetojnë pajtueshmërinë e 

produkteve me specifikimet teknike. Certifikimi CE i këtyre materialeve është obligator në zbatim të 

Ligjit 89/2014 “Për pajisjet mjekësore”(nenit 17 dhe 18) si dhe rekomandimit të APP nr. 3341/1 datë 

20.03.2018 “Mbi hartimin e kritereve për kualifikim në DT të procedurave të prokurimit”. 

 

 

3. Për të gjithë artikujt e ofruar te paraqiten katalogje, ku te përfshihen edhe specifikimet 

teknike te hollësishme për secilin artikull.Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun 

perkates produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te percaktuar 

ne formularin e ofertes. 

Argumentim: Ky kriter vendoset në përputhje me piken 6/b të nenit 40 te VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, lidhur me dëshmitë për fotografitë 

ose katalogët teknike. 

 

4. Neqoftese ka dokumenta ne gjuhe te huaj ato duhen te jene te perkthyera ne shqip dhe te 

noterizuara .Te gjithe dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 

Rastet e mosdorezimit te nje dokumenti , ose te dokumentave te rreme e te pasakta , 

konsiderohen si kusht per skualifikim . 

 

6. Ofertuesi duhet të jetë i certifikuar me ISO 9001:2008 ose 9001:2015 per distribuim, tregëtim të 

pajisjeve mjekësore Për këtë ai duhet të paraqesë certifikatën përkatëse të përkthyer dhe të noterizuar a) 

Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese çertifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të 

cilësisë”, me objekt aktiviteti te certifikates per tregetim të materialeve mjekësore në përputhje me objektin e 

prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit 

ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata duhet të jetë e 

vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

b) Operatori ekonomik ofertues në rastet kur nuk është prodhues i artikujve objekt prokurimi, duhet të paraqesë 

autodeklaratë që furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt prokurimi është i çertifikuar konform standarteve të 

cilësisë ISO 9001:2015 /ose/ ekuivalent mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” ose ISO 13485:2016 mbi 

“Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore”, të vlefshme, në përputhje me objektin e prokurimit, 

lëshuar nga nje organ i vlerësimit të konformitetit i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose nga 

organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqiperisë.  

 

Argumentim: Ky kriter vendoset në përputhje me të nenin 44 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, lidhur me certifikimin e cilesise se mallrave objekt 

prokurimi. 

 

 Kërkohet deklarate e ofertuesit mbi origjinen e mallit (vendi i prodhimit dhe kompania 

prodhuese ose vetëdeklarim i distributorit të autorizuar) per artikullin (objekt prokurimi) per 

respektimit te specifikimeve teknike te kërkuara .   Operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë 



origjinën e mallit dhe kompaninë prodhuese, kjo të plotësohet në Shtojcën 2. Lista e Çmimeve të 

artikujve të DST. 

 

 

Argumentimi: Ky kriter vendoset me qellim njohjen e origjines se mallit dhe kompanin prodhuese per 
identifikimin ne menyre te qarte gjate levrimit te tij dhe per te pasur siguri qe i njejti mall i ofruar do te 
levrohet ne destinacion ne perputhje me nenin 40 pika 6 dhe 8 te vkm 285 date 19.05.2021 ” Per miratimin 
e rregullave te prokurimit publik”. Keto kerkesa i sherbejne autoritetit kontraktor per njohjen e mundesise 
per njohjen e mundesise se operatorik ekonomik per permbushjen me sukses te kontrates pra te garancise 
se furnizimit te mallit objekt  

 

e) Operatori duhet të paraqesë “Autorizim për tregtim të pajisjeve mjekësore”, të leshuar nga MSHMS 

sipas Ligjit 89/2014 “Për pajisjet mjekesore ( te vlefshme sipas kerkesave ligjore ne fuqi 

 

II Argumentimi i specifikimeve teknike 
 

• gj) Autoriteti Kontraktor do te beje verifikimin e dokumentacionit te operatorit fitues para lidhjes se 

kontrates ,  ne perputhje me vetedeklarimin e bere gjate fazes se ofertimin. Konstatimi i mosperputhjeve 

midis Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit te dorezuar perben kusht 

s’kualifikimi.  

• Operatori ekonomik duhet te paraqese  nje deklarate per furnizimin e pajisjes mjekesore sipa afatit te 

percaktuar 

• Operatori ekonomik duhet te paraqese nje deklarate ku te konfirmoj venien ne pune te pajisjes 

mjekesore si dhe te trajnoje personelin per perdorimin e saj. 

• Operatori ekonomik duhet te paraqese deklaraten e garancise per pajisjen mjekesore ne te cilen duhet te 

saktesoje se periudha e garancise  do te jete te pakten nje vit nga momenti I dorezimit. 

 

1. Rografi Dixhitale.  

 

Grafia portative dixhitale duhet te kete nje system portative me rrota per levisshmeri te larte ,me 

system frenimi te intergruar,  

Me rregullim rrotullimi te tubit per qenderzim te lehte te rezeve X. Rregullim I lartesise ne 

diapazonin 45-205 cm+-5 cm . 

Panel kontrolli me ekran te sheshte me ngjyra min 19- inch, me prekje . 

 Madhesia e pikselit  140 mikrometra ose me shume . 

Ruajtje ,transferim dhe printim I te dhenave ne system DICOM. ( e pajtueshme me softuerin e 

shikimit e imazhit radiologjik,pas-perpunimit, ruajtjes dhe printimit  . 

Pajisur me anode rrotulluese 3000 rpm. Kapaciteti I magazinimit te nxehtesise 110 kHu-+5. Pajisur 

me gjenerator me fuqi 15 kw me frekuence te larte .  



Zgjedhje interactive e parametrave te punes 125 kv,320 ma,250 mas . Te kete treguesit dhe alarmed 

(visual dhe akustik ) te rrezatimit .  

Telekomanda , e lidhur me kabllo te palosshem te pakten 4 metra (m) e gjate ose wireless. Softwer 

per vizualizimin,pas-perpunimit baze,ruajtjen dhe printimin e imazheve radiologjike te perfshira,  te 

gjitha programet kompjuterike te kerkuara dhe te jene te  instaluara.   

Model kompakt I mundshem per tu future ne nje ashensor standart, me e madhe se 350 kg dhe 

lartesi nen 2 m kur transportohet. Te pajisur me kater rrota te pkten dy prej tyre te jene me 

mekanizem frenimi. Kapaciteti I ruajtjes ne njesine kryesore  2000 imazhe ose me shume.Pajisur 

me kolimator me ndricim Led,shinjestrim Laser dhe filtra pediatrike. Furnizuar me detector 

dixhital, te sheshte, me permasa te peraferta 36 x43 cn +- 5 cm. Teknologji Silic Amorf TFT ose 

ekuivalent. Komunikimi wireless I detektorit me njesine e perpunimit te imazheve. Rezolucioni 

minimal ne pikselit jo me e madhe se 140 ɥm.  

 Sistem Robust, I transportueshem, per t’u levizur manualisht nga stafi .Pajiur me funksionin DAP 

per matjen  e dozes se rrezatimit . Pajisur me software per marrjen e imazheve dhe perpunimin e 

tyre me algoritma te dedikuar sipas pozicioneve anatomike perkatese.   

Pajisja vertikisin dhe shtratin levizes , per realizimin dhe funksionin e kabinetin radiologjik . 

 

NJESIA E PROKURIMIT PUBLIK: 

 

 

 

 

 

 

                        

 
                                                                               

 


